Câmara dos Deputados

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO NA ORDEM DO DIA

(Do Sr. Rubens Bueno)

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 114, XIV do Regimento Interno, a

inclusão na Ordem do Dia da Proposta de Emenda à Constituição nº 10/2011,

que “Altera os arts. 28, 29 e 84 da Constituição Federal para instituir a

obrigatoriedade de elaboração e cumprimento do plano de metas pelo Poder

Executivo municipal, estadual e federal, com base nas propostas da campanha

eleitoral”.

Sala das Sessões, em          de       de 2013.

Deputado RUBENS BUENO

Líder do PPS